

PRESS RELEASE

PT CENTRAL OMEGA RESOURCES TBK

KINERJA GEMILANG PT CENTRAL OMEGA RESOURCES TBK

Operasi dan Keuangan Perusahaan Melonjak Tajam di Akhir 2024

Jakarta, 8 April 2025 - Tahun 2024 menjadi tonggak pencapaian gemilang bagi PT Central Omega Resources Tbk (Perseroan), dengan bangga kami mengumumkan pencapaian kinerja operasional dan keuangan yang luar biasa untuk tahun buku 2024 (*audited*). Perseroan berhasil mencatatkan pertumbuhan signifikan di seluruh lini bisnis, mencerminkan efektivitas strategi dan kinerja operasional yang solid.

Kinerja Operasi

Produk	Unit	2024	2023	Δ%
Bijih Nikel				
• Produksi	MT	2.952.538	1.284.679	130 %
• Penjualan	MT	2.597.913	1.268.586	105 %
Batu Kapur				
• Produksi	MT	157.581	-	n/a
• Penjualan	MT	145.280	-	n/a

Kinerja Keuangan Rupiah)

(dalam Jutaan

Ikhtisar Laba Rugi Konsolidasi	2024	2023	Δ%
Penjualan	1.461.186	811.659	80%
Beban Pokok Penjualan	(829.793)	(459.741)	80%
Laba Kotor	631.393	351.918	79%
Beban Umum dan Administrasi	(256.248)	(264.533)	(3%)
Laba Usaha	375.145	87.385	329%
Penghasilan (Beban) lain-lain	138.679	(29.361)	(572%)
Laba Sebelum Pajak	513.824	58.024	786%
Beban Pajak	(101.872)	(27.348)	273%
Laba Tahun Berjalan	411.952	30.676	1.243%
Penghasilan (Beban) Komprehensif Lain	2.948	(1.634)	(280%)
Laba Komprehensif	414.900	29.043	1.329%
Laba per saham (Rupiah penuh)	66,41	11,37	484%
EBITDA yang disesuaikan	561.481	245.951	128%

PRESS RELEASE

PT CENTRAL OMEGA RESOURCES TBK

Ikhtisar Posisi Keuangan Kondolidasi	2024	2023	Δ%
Aset Lancar	1.005.473	1.119.506	(10%)
Aset Tidak Lancar	1.535.350	1.448.188	6%
Jumlah Aset	2.540.822	2.567.694	(1%)
Liabilitas Jangka Pendek	459.447	997.024	(54%)
Liabilitas Jangka Panjang	1.234.052	1.151.892	7%
Jumlah Liabilitas	1.693.499	2.148.916	(21%)
Ekuitas diatribusikan kepada :			
Pemilik Entitas Induk	849.907	611.488	39%
Non Pengendali	(2.584)	(192.710)	(99%)
Jumlah Ekuitas	847.323	418.778	102%
Jumlah Liabilitas dan Ekuitas	2.540.822	2.567.694	(1%)

Pencapaian Kinerja Utama

- Pertumbuhan Operasi Produksi: Meningkat sebesar 130%, menunjukkan peningkatan efisiensi dan kapasitas produksi Perseroan.
- Pendapatan: Mencapai Rp1,4 triliun, meningkat 80% dibandingkan tahun sebelumnya, didorong oleh peningkatan volume penjualan dan harga komoditas.
- Laba Kotor: Mencapai Rp631 miliar, meningkat 79% dibandingkan tahun sebelumnya, mencerminkan efisiensi biaya produksi yang baik.
- Laba Bersih: Mencapai Rp414 miliar, meningkat 1329% dibandingkan tahun sebelumnya, menunjukkan peningkatan profitabilitas yang signifikan.
- Laba Per Saham: Mencapai Rp66,41, meningkat 484% dibandingkan tahun sebelumnya, memberikan nilai tambah yang signifikan bagi pemegang saham.
- EBITDA: Mengalami peningkatan sebesar 128%, pertumbuhan ini mencerminkan keberhasilan perusahaan dalam mempertahankan dan meningkatkan kinerja operasional

Feni Silviani Budiman, Direktur Perseroan menyampaikan, pencapaian ini merupakan hasil kerja keras dan dedikasi seluruh karyawan PT Central Omega Resources Tbk. Kami sangat bangga dengan kinerja yang luar biasa ini, yang mencerminkan komitmen Perseroan untuk memberikan nilai tambah bagi pemegang saham dan seluruh pemangku kepentingan.

Informasi lebih lanjut dapat menghubungi Perseroan melalui:

Corporate Secretary

Telp: +6221 515 3533

Email: corsec@centralomega.com